
 

 

V Ostravě  dne 11. 7. 2022 
Věc 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Zadavatel: 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Sídlo: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01  Opava 
IČ: 47813750  
DIČ: CZ47813750 
 
 
Veřejná zakázka: 
Výstavba nadzemních koridorů ve Slezské nemocnici v Opavě, p.o. 
Otevřené řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon nebo ZZVZ) 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-024415 
 

Dne 28. 6. 2022 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací  dokumentace /ZD/ 
výše uvedené veřejné zakázky, ke které podle § 98 zákona  ve spojení s § 54 zákona 
poskytuje zadavatel následující vysvětlení. Vysvětlení ZD odesílá zadavatel všem známým 
dodavatelům a uveřejňuje je na profilu zadavatele  https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dotaz č. 1) Výkaz výměr D.03.1-3 Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční řešení  
Ve výkaze výměr je v položce č. 248 uveden rozměr prvku AL-6 1900x2670 mm, zatímco v tabulce 
hliníkových výplní je rozměr dveří 1750x2670 mm. Žádáme zadavatele o vysvětlení, který údaj je 
platný. 

 
 248K767316C22AL-6 - D+M Dveře vnější AL, prosklené, s nadsvětlíkem, 1900x2670mmks1,000 
PPoznámka k položce:Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech přímo souvisejících prací/činností, dodávek, příslušenství, doplňků a komponentů dle konkrétního výpisu prvků a výrobků. V jednotkové ceně 
započítáno: systémová dodávka, výroba, montáž/osazení/kotvení (vč.kotvících prvků), povrchová úprava, přesuny. Kompletní specifikace/rozsah viz výpis prvků a výrobků - tabulka hliníkových výplní. 
 
Vysvětlení ZD: 
Platný je údaj uvedený v soupise stavebních prací, dodávek a služeb. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

Dotaz č. 2) Výkaz výměr D.03.1-3 Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční řešení  
Ve výkaze výměr je v položce č. 197 uvedena RŠ prvku K-3 450+250 mm, zatímco v tabulce 
klempířských výrobků je uvedena RŠ 600 mm. Žádáme zadavatele o vysvětlení, který údaj je platný. 

 
197K764317C03K-3 - D+M Oplechování dilatační atiky š. 200mm, pozink plech tl. 0,7mm, r.š. 450+250mmbm17,600 
PPoznámka k položce:Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech přímo souvisejících prací/činností, dodávek, příslušenství, doplňků a komponentů dle konkrétního výpisu prvků a výrobků. V jednotkové ceně 
započítáno: systémová dodávka, výroba, montáž/osazení/kotvení (vč.kotvících prvků), povrchová úprava, přesuny. Kompletní specifikace/rozsah viz výpis prvků a výrobků - tabulka klempířských výrobků. 
 
Vysvětlení ZD: 
Zadavatel v příloze č. 1 poskytuje opravený soupis prací, dodávek a služeb – provedena 
oprava v položkovém rozpočtu D.03.1-3 Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční 
řešení  v položce č. 197. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dotaz č. 3) Výkaz výměr D.03.1-3 Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční řešení  
Ve výkaze výměr je v položce č. 234 uvedena hmotnost 88,18 kg, zatímco v tabulce zámečnických 
výrobků je uvedena hmotnost pro jeden kus 4,5 kg a počet kusů 4. Správná hmotnost by tak měla být 
4,5 kg x 4 ks = 18 kg. Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html


 

 

 
 234K767316C08Z-8 - D+M Ocelový sloupek, Z100x50x3mm - dl. 3mkg88,180 
PPoznámka k položce:Kompletní provedení dle specifikace PD a TZ vč. všech přímo souvisejících prací/činností, dodávek, příslušenství, doplňků a komponentů dle konkrétního výpisu prvků a výrobků. V jednotkové ceně 
započítáno: systémová dodávka, výroba, montáž/osazení/kotvení (vč.kotvících prvků), povrchová úprava, přesuny. Kompletní specifikace/rozsah viz výpis prvků a výrobků - tabulka zámečnických výrobků. 
 
Vysvětlení ZD: 
Zadavatel v příloze č. 1 poskytuje opravený soupis prací, dodávek a služeb – provedena 
oprava v položkovém rozpočtu D.03.1-3 Architektonicko-stavební a stavebně konstrukční 
řešení  v položce č. 234. 
Zadavatel v příloze č. 2 poskytuje opravený výkres výpisu zámečnických výrobků 
s opravenou hmotností prvku 8/Z. 
 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 
Dotaz č. 4) v zadávací dokumentaci v bodě 7.4.1 Technická kvalifikace zadavatel požaduje doložit dle 
písmene b)  
„Soubor ukončených referenčních zakázek obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, 
spočívajících v novostavbě nadzemního (alespoň 3m nad úrovní terénu) koridoru/propojovacího 
komunikačního traktu a to v souhrnné hodnotě min. 20 mil. Kč bez DPH, přičemž alespoň jedna 
zakázka byla délky min 50 metrů.”  
Žádáme o vysvětlení pojmu soubor, chápeme správně, že lze tento bod prokázat i jednou referencí, 
která bude splňovat všechny zbylé požadavky? 

Vysvětlení ZD: 
Ano, účastník může splnění tohoto požadavku doložit pouze jednou referenční stavbou. 
Slovem „soubor“ zadavatel umožňuje účastníkům doložit tento požadavek i více referenčními 
zakázkami, jejichž souhrnná hodnota bude činit min. 20 mil. Kč bez DPH. 
 
 
 
Další doplnění k zadávací dokumentaci 
 
Zadavatel opravuje ve Svazku 1 – Podmínky kvalifikace a podmínky a požadavky na 
zpracování nabídky, znění čl. 2 Preambule, v prvním odstavci  takto: 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci otevřeného 
řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a skládá se ze dvou částí, Svazku 1 
- Podmínky kvalifikace a podmínky a požadavky na zpracování nabídky a Svazku 2 - 
Obchodní podmínky. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené 
se řídí zákonem.   
 
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 zákona stanoví nově lhůtu pro podání nabídek takto: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne  8. 8. 2022 v 10.00 hod. 
 
 

S pozdravem 
 

      Ing. Zuzana Hierschová 
         Hi – 2 ing, s.r.o. 
           smluvní zástupce zadavatel 
 
 
Přílohy: 
Č. 1 -  Soupis prací, dodávek a služeb 
Č. 2 -  Výkres výpisu zámečnických výrobků s opravenou položkou 8/Z 


		2022-07-11T10:53:33+0200
	Ing. Zuzana Hierschová




